

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CARREGADOR DE BATERIA P/ NOTEBOOK - Especificação: Tipo: Universal automático, tensão alimentação: 110, 200v, aplicação: notebook, tensão saída: 12,24vcd, conexão: doze tipos de conectores	2	UNIDADE	97,50	195,00
2	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO - Especificação: Original	58	UNIDADE	66,00	3.828,00
3	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLORIDO - Especificação: Original	58	UNIDADE	66,00	3.828,00
4	HD EXTERNO - CAPACIDADE DE 1 TB USB 3.0 - Especificação: Cor: Preto - Comprimento do Cabo: 46cm (18 pol) - Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades de transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB 2.0)	2	UNIDADE	540,00	1.080,00
5	MOUSE ÓPTICO-LED SCROLL AZUL, 3 BOTÕES: BOTÃO CENTRAL DE ROLAGEM, CONEXÃO VIA USB - Especificação: Comprimento do cabo 1.5m+-5%, compatível com Windows 98/00/ME/NT/xparavista. (376880)	4	UNIDADE	53,50	214,00
6	MOUSE PAD MATERIAL PVC - Especificação: Material: PVC, espessura: 2mm, acabamento superficial: pvc texturizado, características adicionais: base emborrachada, personalizado, aplicação: mouse ótico, cor preta, tipo: óptico, antiderrapante, diâmetro: 18cm	4	UNIDADE	20,00	80,00
7	PEN DRIVE 32 GB - Especificação: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32GB, características adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: pen drive.	1	UNIDADE	75,00	75,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

8	PEN DRIVE 16 GB - Especificação: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16GB, características Adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: pen drive.	2	UNIDADE	59,00	118,00
9	PEN DRIVE DE 8GB - Especificação: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8GB, interface: usb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive.	3	UNIDADE	40,00	120,00
10	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065DN - Especificação: rendimento de aproximadamente 2.600 cópias. ORIGINAL	16	UNIDADE	95,00	1.520,00
11	ADITIVO ALCALINO - Especificação: Clax Beta Conc. Descrição: produto alcalino forte para pré-lavagem e lavagem de roupas com sujidade pesada. Bombona com 50 litros	5	UNIDADE	1.669,00	8.345,00
12	AGUA SANITARIA (1 LITRO) - Especificação: Água Sanitária à base de cloro. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso em geral. Frasco de 1litro. (310507)	100	FRASCO	5,16	516,00
13	AGUA SANITARIA 5 LITROS - Especificação: à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral.	52	GALÃO	14,23	739,96
14	ALCOOL ETILICO A 96 ° GL-FRASCO DE 1 L - Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: 95,1 A 96° GL, FÓRMULA química: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA APRESENTAÇÃO: líquido 1 litro	200	FRASCO	18,30	3.660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

15	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - GEL, GALAO COM 5 LITROS	100	GALÃO	51,77	5.177,00
16	ALVEJANTE CLAX HYPO 4AL1-BOMBONA DE 25L - Especificação: Alvejante desinfetante de uso geral, indicado para remoção e alveamento de roupas de algodão, Bombona com 25 litros	12	GALÃO	168,00	2.016,00
17	AMACIANTE DE ROUPAS-BOMBONA 25 LITROS - Especificação: CLAX DEOSOFT.	12	UNIDADE	186,50	2.238,00
18	BALDE PARA DESINFECÇÃO - 15 L - Especificação: Balde, material: plástico resistente, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 15 l, cor: natural, características adicionais: não aplicável na cor vermelha (216085)	5	UNIDADE	21,43	107,15
19	BALDE PARA DESINFECÇÃO - 5L AMARELO - Especificação: Material de plástico resistente com alça galvanizada e capacidade para 5 litros, de cor amarela.	5	UNIDADE	13,67	68,35
20	BALDE PLASTICO 20L - Especificação: material plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade 20 litros, cor: natural, características adicionais: pegador embutido	10	UNIDADE	30,83	308,30
21	BOBINA PLASTICA PICOTADA - Especificação: 20X30 sacos de 1kg, rolo com 1000 unidades	5	BOBINA	171,00	855,00
22	BOTA SEGURANÇA EM PVC Nº37 - Especificação: Cloreto de polivinila, material sola: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, tamanho: 37, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais	8	PAR	56,00	448,00
23	BOTA SEGURANÇA EM PVC Nº42 - Especificação: Cloreto de polivinila, material sola: pvc - Cloreto de polivinila, cor: branca, tamanho: 42, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais	4	PAR	57,67	230,68
24	CESTO DE LIXO 100L - Especificação: Em plástico, capacidade 100 litros, características adicionais: com tampa, reforçado e com pedal	12	UNIDADE	270,00	3.240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

25	CESTO PLASTICO RESISTENTE 60L - Especificação: Sem furos, com tampa, formato cilíndrico, capacidade 60 litros.	10	UNIDADE	209,33	2.093,30
26	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAP. 13L CX C/20UND - Especificação: Acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: para resíduos quimioterápicos, tipo uso: descartável.	30	CAIXA	274,67	8.240,10
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE- CAP. 20L - CAIXA COM 20 UNIDADES - Especificação: Material: papelão, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável. cx c/ 20 unidades. (363485)	10	CAIXA	423,33	4.233,30
28	CONJUNTO BALDE/ESPRESSADOR, 2 AGUAS E DIVISORIA P/ 18 E 12 LITROS, COM RODÍZIOS - Especificação: Conjunto balde com sistema de 2 águas e divisórias para 18 e 12 litros, espressor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja e rodízios para facilitar seu deslocamento.	4	UNIDADE	704,67	2.818,68
29	CONJUNTO ESCOVA - Especificação: Material cabo: arame, material crina: cavalo, componentes: 27 escovas de tamanhos variados, aplicação: limpeza de vidraria de laboratório.	4	UNIDADE	263,33	1.053,32
30	CONJUNTO BALDE/ESPRESSADOR, C/ DOIS BALDES, CAP. 25L CADA, C/ CAVALETE E RODÍZIOS - Especificação: Conjunto com cavalete e espressor com pressão superior para limpeza de pisos frios em geral. Estrutura em polipropileno injetado. 2 (dois) baldes com capacidade para 25 litros cada. Rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização. Sistema de espressor com pressão superior. Clip de fixação para haste. Alça em	4	UNIDADE	886,96	3.547,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	aço tubular com pintura eletrostática, com cesta para transporte de acessórios de produtos químicos. Pode usar mop plano/vertical (opcional)				
31	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO 5ª GERAÇÃO - 5 LITROS - Especificação: Indicado para limpeza e desinfecção de superfícies. Galão com 5 litros	48	UNIDADE	153,33	7.359,84
32	DESINFETANTE FRASCO COM 2000ML - Especificação: Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	72	FRASCO	16,66	1.199,52
33	DESODORIZADOR AMBIENTE - Especificação: Desodorizador aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante. 400ml	20	UNIDADE	15,35	307,00
34	DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO DN200 - Especificação: utilizado na limpeza de instrumentos cirúrgicos médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais, Bombona com 5 litros	20	UNIDADE	162,15	3.243,00
35	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA - Especificação: Biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural . frasco 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (449798)	250	FRASCO	3,23	807,50
36	DETERGENTE VERO PLUS DE 5 LITROS - Especificação: detergente neutro de uso geral para lavagem de superfícies, galão com 5 litros	10	UNIDADE	118,35	1.183,50
37	DISPENSER HIGIENIZADOR DE 800ML - Especificação: Material plástico abs, capacidade: 800ml, tipo fixação: parede, cor: branca,	20	UNIDADE	57,98	1.159,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido. (404651)				
38	DISPENSER DE PAPEL TOALHA - Especificação: Material plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões: 32 X 27 X 14cm (469569)	20	UNIDADE	48,37	967,40
39	ESCOVA DE CHAO COM CABO 1,20M	4	UNIDADE	26,77	107,08
40	ESCOVA DE ROUPA - Especificação: Material corpo: madeira, tratamento superficial: envernizado, material cerdas: náilon	30	UNIDADE	6,50	195,00
41	ESCOVÃO P/ VASO SANITÁRIO - Especificação: material: corpo plástico, material cerdas: nylon, características adicionais: formato arredondado, aplicação: vaso sanitário.	20	UNIDADE	18,03	360,60
42	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - Especificação: Material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110mm, largura mínima: 75mm, espessura mínima: 20mm	70	UNIDADE	1,67	116,90
43	GUARDANAPO DE PAPEL - CAIXA - Especificação: Material: celulose, largura: 22cm, comprimento: 23cm, cor: branca, tipo folhas: simples embalagem com 50 unidades.	200	CAIXA	3,17	634,00
44	HIDROXIDO DE SODIO - Especificação: Aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscopico, peso molecular: 40g, mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, características adicionais: soda cáustica comercial, número de referência química: cas 1310-73-2 embalagens com 500g. (376404)	20	UNIDADE	21,50	430,00
45	KIT MOP COMPLETO - Especificação: Composto pelos seguintes itens: Balde Doblô 30 litros - 2 águas, cabo telescópico 1,40m, Haste Americana Refil Loop com cinta	4	UNIDADE	998,33	3.993,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado.				
46	LÃ DE AÇO (FD) - Especificação: Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100mm, largura mínima: 50mm fardo contendo 14 pacotes com 08 unidades (373481)	8	FARDO	41,60	332,80
47	LIMPA ALUMINIO - Especificação: Detergente ácido, aspecto físico: líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água, aplicação: limpeza de alumínio (251594)	20	UNIDADE	8,27	165,40
48	LIMPA VIDRO - Especificação: Aspecto físico: líquido, composição: laurel éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima: 3 anos, frasco 500ml.	20	FRASCO	23,23	464,60
49	LIXEIRA DE PEDAL STEP ON DE 60 LITROS - Especificação: Para manuseio do lixo. Descrição: tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descansa nem enferruja. Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 60 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular capacidade vol. 60 litros	8	UNIDADE	656,33	5.250,64
50	LIXEIRA DE PEDAL STEP ON 30 LITROS - Especificação: Para manuseio do lixo. Descrição: tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descansa nem enferruja. Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 30 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais:	8	UNIDADE	171,77	1.374,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	formato retangular capacidade vol. 30 litros				
51	LIXEIRA REDONDA DE PEDAL - Especificação: Para manuseio do lixo sanitário. Descrição: tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descansa nem enferruja. Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca. (350666)	20	UNIDADE	411,33	8.226,60
52	LUVA CANO LONGO - BORRACHA LATEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA - Especificação: Superfície externa antiderrapante. Tamanho: Médio G	150	PAR	19,33	2.899,50
53	LUVA CANO LONGO DE BORRACHA - Especificação: Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio M	240	PAR	19,33	4.639,20
54	LUVA DE ALGODÃO - Especificação: Material: malha de algodão, tamanho: m, aplicação: segurança e proteção individual, características adicionais: fio 30, cor: branca	30	PAR	12,67	380,10
55	MANGUEIRA DE SILICONE - Especificação: Material: silicone, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 3,8 pol, comprimento: 50m, espessura parede: 1,5mm (461340)	2	UNIDADE	290,00	580,00
56	MASCARA RESPIRADOR - Especificação: Tipo: respirador, tipo fixação: duplo sistema de tiras elásticas, aplicação: filtragem bacteriana 99%, tamanho regular, características adicionais: classe pff2(poeiras, fumos, névoas tóxicas), formato: em concha, dupla camada.	35	UNIDADE	66,23	2.318,05
57	MINI VASSOURA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO CERDAS MACIAS PET-CABO DE ALUMINIO - Especificação: Com peso leve, permitindo a coleta de sujeira de maneira rápida e eficaz.	4	UNIDADE	40,33	161,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	Especificações: Comp. 4cm/larg.: 18cm/cabo:70cm				
58	MOP PO REFIL ACRILICO - Especificação: 100% 40X16cm (cor azul)	35	UNIDADE	58,67	2.053,45
59	MOP PO - Especificação: Refil acrílico 100% 60x16cm (cor azul)	30	UNIDADE	62,00	1.860,00
60	MOP PO DE ALGODAO 60CM - Especificação: Material: fibras de algodão, aplicação: limpeza, gramatura: 300g, m², características adicionais: alumínio, cabo 1,50m, lavável e adaptável, base do mop: 60cm.	20	UNIDADE	55,33	1.106,60
61	MOP UMIDO PONTA CORTADA - Especificação: Algodão mop úmido, material: fio algodão, tipo ponta: cortada, cor: branca, comprimento: 35cm, largura: 17cm, gramatura: 350g, m².	30	UNIDADE	37,73	1.131,90
62	MOP UMIDO DE ALGODAO - Especificação: Material: fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, comprimento: 140cm, características adicionais: cabo de alumínio.	20	UNIDADE	37,73	754,60
63	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA E CABO LONGO DE ALUMÍNIO - Especificação: Material coletor: plástico resistente, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 87cm, comprimento: 30cm, largura: 14cm, aplicação: limpeza, modelo: com tampa.	5	UNIDADE	44,30	221,50
64	PÁ COLETORA DE LIXO CABO DE MADEIRA - Especificação: Material coletor: polietileno, material cabo: madeira, comprimento cabo: 80cm, largura: 28cm, altura: 81cm, aplicação: limpeza.	5	UNIDADE	56,10	280,50
65	PANO DESCARTÁVEL DE LIMPEZA - Especificação: ROLO C/ 300 METROS, MEDIDA - BOBINA DE 300 METROS POR 33 CM PICOTADAS, TIPO BOBINA, ANTIBACTERIANA.	5	ROLO	103,97	519,85
66	PANO DE LIMPEZA DE ALGODAO - Especificação: Material: 100% algodão, comprimento: 70cm, largura:	60	UNIDADE	6,90	414,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	58cm, características adicionais: alvejado, cor: branca, tipo: saco.				
67	PANO DE LIMPEZA - Especificação: Material: 100% algodão, largura: 60cm, características adicionais: tipo flanela, bordas lisas, aplicação: limpeza em geral.	20	UNIDADE	7,03	140,60
68	PORTA PAPEL HIGIENICO PLASTICO - Especificação: Material: plástico abs, largura: 28,5cm, altura: 26,5cm, profundidade: 11,5cm, características adicionais: para rolo folha simples de 300, 500m ou folha dupla, instalação: antifurto através de buchas expansivas, com chave, cor: branca	20	UNIDADE	71,20	1.424,00
69	PRENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UND.	48	PACOTE	5,83	279,84
70	RODO 60CM BASE PLASTICA, C/ 2 BORRACHAS, CABO DE MADEIRA REFORÇADO, PLASTIFICADO - Especificação: Material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60cm, quantidade borrachas: 2 um, características adicionais: cabo revestido em plástico.	24	UNIDADE	21,77	522,48
71	SABÃO EM BARRA 1000GR - Especificação: Embalado em saco plástico, contendo 1 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	44	UNIDADE	15,42	678,48
72	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL 500G Especificação: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	150	UNIDADE	7,10	1.065,00
73	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA CAROTE C/5LITROS - Especificação: aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização. Carote com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número	20	UNIDADE	76,27	1.525,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde				
74	SACO PLASTICO P/ RESIDUOS - Especificação: 100 litros, cor azul. Pacote com 05 unidades, reforçado.	250	PACOTE	101,67	25.417,50
75	SACO PLASTICO P/ RESIDUOS 200L - Especificação: resíduos comuns, 200 litros, cor azul. Pacote com 50 unidades, reforçado.	150	PACOTE	101,67	15.250,50
76	SACO PLASTICO P/ RESIDUOS 50L -Especificação: Resíduos comum, 50 litros, cor azul. Pacote com 10 unidades, reforçado.	250	PACOTE	22,17	5.542,50
77	SACO PLASTICO P/ RESIDUOS INFECTANTE - Especificação: 100 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades.	60	PACOTE	81,33	4.879,80
78	SACO PLASTICO P/ RESIDUOS INFECTANTE 200L - Especificação: 200 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades.	60	PACOTE	74,33	4.459,80
79	SAPONACEO - Especificação: Composição: tensoativo aniônicos, alcalinizantes, espessante, aplicação: limpeza, aspecto físico: cremoso.	34	UNIDADE	19,23	653,82
80	SUPORTE PLASTICO (PINÇA) - Especificação: Para Mop úmido. Dimensões: 18 x 12cm	5	UNIDADE	26,67	133,35
81	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ 40X16CM	10	UNIDADE	60,30	603,00
82	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ 60X16CM	10	UNIDADE	71,53	715,30
83	TOALHA DE PAPEL-3D - Especificação: Tipo folha de 3 dobras, gofrado, medindo 23cm x 26cm, cor branco plus 100%. Aplicação: higiene pessoal. Fardo contendo 1.250 folhas	50	FARDO	46,00	2.300,00
84	TOALHA DE PAPEL P/ BANHEIRO PTC C/ 2 ROLOS - Especificação: Material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 28cm, largura: 42cm, características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 110g, m²,	50	PACOTE	8,53	426,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 rolos				
85	VASSOURA DE CERDAS - Especificação: Material cerdas: pet reciclado, material cepa: plástico, comprimento cepa: 40cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,50m	8	UNIDADE	18,60	148,80
86	VASSOURA DE PIAÇAVA - Especificação: Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 12cm, características adicionais: sem cabo, cerdas rígidas: 12X25cm, largura cepa: 3cm	15	UNIDADE	12,65	189,75
87	VASSOURA SISAL - Especificação: Material cerdas: sisal, material cabo: madeira, tipo: vasculho, aplicação: limpeza de teto, comprimento cabo: 300cm.	8	UNIDADE	18,20	145,60
88	VENENO P/INSETOS AEROSOL S/CHEIRO EMBALAGEM 300ML - Especificação: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	68	UNIDADE	14,98	1.018,64
89	AGENDA DIARIA - Especificação: Com wire-o e capa dura revestida em material sintético (couro sintético). Com 336 páginas, incluindo tabelas, índice telefônico, informações diversas, calendários de planejamento. Disponível em papel offset 60g, formato: 20x14,5cm.	2	UNIDADE	31,50	63,00
90	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - Especificação: caixa com 50 unidades	5	CAIXA	14,40	72,00
91	ALFINETE PARA MAPA, TIPO TAÇA, COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES - Especificação: 100103, easy office	5	CAIXA	14,55	72,75
92	ALFINETE CABEÇA COLORIDA DE PLASTICO - Especificação: Com ponta de aço 4mm/11mm, caixa contendo 100 unidades	5	CAIXA	27,65	138,25
93	ALMOFADA PARA CARIMBO	5	UNIDADE	16,50	82,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

94	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO UND - Especificação: Base em plástico, cor azul, nas medidas: 15x6cm com compartimento para armazenar dois marcadores; feltro de 2mm de espessura proporcionando uma ótima adaptabilidade.	2	UNIDADE	26,00	52,00
95	BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 24 UNIDADES - Especificação: Com cinta max pequena, of/7024n Faber Castell	5	CAIXA	15,05	75,25
96	BASTÃO DE SILICONE - GROSSO - Especificação: (grande) 11mm, transparente	20	UNIDADE	2,75	55,00
97	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 250FOLHAS - Especificação: Especificações: bloco autoadesivo 50x50cm neon cores com 250 folhas, stick note	20	PACOTE	15,50	310,00
98	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO AZUL - Especificação: Medidas: 250 x 130 x 350mm, possui espaços nas laterais e tampa.	100	UNIDADE	10,55	1.055,00
99	CALCULADORA GRANDE COM 12 DIGITOS	5	UNIDADE	40,65	203,25
100	CALCULADORA PEQUENA DE MESA COM 8 DIGITOS	5	UNIDADE	17,75	88,75
101	CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS - Especificação: Tamanho: médio	5	UNIDADE	598,50	2.992,50
102	CANETA ESFEROGRAFICA GRIP CRISTAL 1.0 - Especificação: Na cor azul, caixa contendo 12 unidades	5	CAIXA	79,72	398,60
103	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1.0 - Especificação: Na cor vermelha, contendo 12 unidades	5	CAIXA	79,72	398,60
104	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 - PRETA - Especificação: Caixa contendo 12 unidades	5	CAIXA	79,72	398,60
105	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP 0.7 - AZUL - CX - Especificação: Corpo plástico, transparente cilíndrica, ponta em aço inoxidável, escrita fina, caixa com 50 unidades	5	CAIXA	79,72	398,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

106	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade, escreve até 2km, escrita macia, produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém pvc, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, tampa ventilada em conformidade com padrão isso, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa contendo 50 unidades na cor azul	5	CAIXA	43,00	215,00
107	CANETA PARA RETROPROJETOR - CAIXA - Especificação: Tipo permanente, ponta fina, cor azul, carga não tóxica, corpo plástico, caixa com 12 unidades	2	CAIXA	104,00	208,00
108	CLIPS PARA PAPEL Nº2/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID	12	CAIXA	4,70	56,40
109	CLIPS PARA PAPEL Nº3/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID	12	CAIXA	4,70	56,40
110	CLIPS PARA PAPEL Nº4/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID	10	CAIXA	4,70	47,00
111	CLIPS PARA PAPEL Nº6/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID	10	CAIXA	5,05	50,50
112	CLIPS PARA PAPEL Nº8/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID	10	CAIXA	5,05	50,50
113	COLA BRANCA 90G - UNIDADE - Especificação: Acondicionado em frasco plástico de 90 gramas	10	UNIDADE	4,15	41,50
114	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA EMBALAGEM COM 18ML - Especificação: Á base de água, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, dispensa diluentes, não resseca e não tóxico. Devendo constar: marca/fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	2	CAIXA	41,55	83,10
115	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 12 CX 72 UN.	2	CAIXA	20,05	40,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

116	ENVELOPE OFICIO A-4 - Especificação: Modelo saco Kraft, ouro sk0332 229/324.	150	UNIDADE	1,15	172,50
117	CANETA CORRETIVA - Especificação: A base de solvente, tem alto poder de cobertura e design prático que pode ser guardado em qualquer estojo ou porta-canetas. Permite correções mais detalhadas por ter ponta fina e dura muito mais porque contém 12% a mais de corretivo que a média de mercado.	15	UNIDADE	7,15	107,25
118	ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G/M2 - Especificação: A4, pardo, notadamente: 24 x 34cm, caixa contendo 100 unidades	150	UNIDADE	0,60	90,00
119	ENVELOPE BRANCO A4 - Especificação: Dimensões aproximadas de 29 x 21cm	150	UNIDADE	0,65	97,50
120	ESTILETE C/ CABO EM POLIPROPILENO SUPORTE MEDINDO 15CM/LÂMINA C/ 20MM DE LARGURA	12	UNIDADE	4,85	58,20
121	ESTILETE PEQUENO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, LAMINA EM AÇO - 9MM DE LARGURA	12	UNIDADE	2,45	29,40
122	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA	12	UNIDADE	5,15	61,80
123	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO DENTE DE RATO	5	PACOTE	6,70	33,50
124	ELASTICO LATEX Nº18 - Especificação: Red bor, pacote com 250 unidades	5	PACOTE	21,70	108,50
125	ETIQUETA ADESIVA 50 X 30CM - Especificação: Material: papel couchê, metragem por rolo: 31 metros	5	ROLO	41,00	205,00
126	ETIQUETA ADESIVA - Especificação: média de preço tarja (1.300 unidades)	5	ROLO	32,00	160,00
127	FITA ADESIVA BRANCA (CREPE) - Especificação: material polipropileno, rolo com 48mm de largura e 500 metros de comprimento.	12	UNIDADE	49,50	594,00
128	FITA ADESIVA MARROM 48X500M - Especificação: material em polipropileno, rolo com 48mm de largura e 500m de comprimento	12	UNIDADE	31,88	382,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

129	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	12	UNIDADE	4,05	48,60
130	FITA GOMADA DE 80MM- Especificação: Reforçado com fios de alta resistência, 110m/1kg, produzido em papel Kraft natural	5	UNIDADE	49,50	247,50
131	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO P/ GRAMPO 23/13	12	UNIDADE	142,55	1.710,60
132	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE P/ GRAMPO 26/6	5	UNIDADE	119,55	597,75
133	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000 UNIDADE - Especificação: tipo galvanizado	10	CAIXA	7,05	70,50
134	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 COM 500UND - Especificação: tipo galvanizado	20	CAIXA	33,20	664,00
135	LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: Especificações: lápis preto nº2, grip triangular, sm/2001 wap, caixa contendo 50 unidades	2	CAIXA	26,05	52,10
136	LIGA ELASTICA AMARELA - Especificação: usada para separar dinheiro, pacote com 1kg de elástico fino com 1.200 unidades	2	PACOTE	41,23	82,46
137	LIVRO GRANDE 200 FOLHAS - Especificação: (Gráfica personalizado)	1	UNIDADE	36,45	36,45
138	LIVRO DE REGISTRO DE OFICIO, CAPA DURA, PRETA, 100 FOLHAS, FORMATO: 160X220MM - Especificação: capa de papelão 0,705grs, cor preta e azul	10	UNIDADE	36,45	364,50
139	LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS - Especificação: 4 ASSINATURAS, FOLHAS NUMERADAS	4	UNIDADE	36,45	145,80
140	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 160 PÁGINAS NUMERADAS, TAMANHO PEQUENO - Especificação: com 2 assinaturas	2	UNIDADE	37,20	74,40
141	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS- Especificação: medidas: altura 1,00cm, largura 15,5cm, profundidade: 22,5cm.	10	UNIDADE	22,05	220,50
142	LIVRO DE ATA SEM MARGEM - Especificação: pautado com 100	10	UNIDADE	22,73	227,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	folhas numeradas, capa em papelão, cor preta, espiral.				
143	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Especificação: Pautado com 200 folhas numeradas, capa em papelão, 697g/m2, revestido em papel Kraft 110g/m2, formato 206x300mm	10	UNIDADE	33,50	335,00
144	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - Especificação: pincel atômico	10	UNIDADE	6,55	65,50
145	MOLHA DEDO - Especificação: Creme não tóxico, levemente perfumado que dificulte a propagação de fungos e bactérias	10	UNIDADE	18,55	185,50
146	PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A-4, DIMENSÕES (210X297)MM, GRAMATURA 75G/M2 - Especificação: Embalagem com 10 resmas com 500 folhas	8	CAIXA	143,00	1.144,00
147	PAPEL CONTACT ADESIVO - Especificação: transparente, lavável, rolo com 50 metros	5	ROLO	125,50	627,50
148	PAPEL MADEIRA KRAFT - Especificação: 180g a4, embalagem com 100 folhas	5	FOLHA	23,75	118,75
149	PAPEL VERGÊ BRANCO CX - Especificação: gramatura: 90g/m2, a4, caixa com folhas	5	CAIXA	38,95	194,75
150	PASTA CARTAO (CARTOLINA) DUPLEX, COM ABA ELASTICA, FORMATO 350 X 240MM - Especificação: Tamanho ofício, reforçado com ilhós	20	UNIDADE	3,00	60,00
151	PASTA CARTAO (CARTOLINA) DUPLEX, COM GRAMPO E TRILHO, FORMATO 335 X 230MM	20	UNIDADE	1,30	26,00
152	PASTA A-Z - REGISTRADOR COM VISOR - Especificação: Formato ofício, cor preto	10	UNIDADE	23,15	231,50
153	PASTA (CAIXA) ARQUIVO GRANDE A-Z	50	UNIDADE	24,00	1.200,00
154	PASTA(CAIXA) ARQUIVO ESTILO FICHARIO	10	UNIDADE	21,25	212,50
155	PASTA (CAIXA) ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO - Especificação: 130mm de largura, 25cm de altura e 35cm de comprimento	10	UNIDADE	7,35	73,50
156	PASTA ARQUIVO MORTO - Especificação: em polietileno,	10	UNIDADE	12,00	120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	tamanho ofício, polionda, medindo 350x250x130mm azul				
157	PASTA DOCUMENTO PP COM PRESILHA ROMEU E JULIETA - Especificação: fumê 500 plascony pt	10	UNIDADE	22,10	221,00
158	PASTA DOBRADA COM GRAMPO DE PLASTICO	10	UNIDADE	18,80	188,00
159	PASTA AZ - PRETA -Especificação: capa em papelão tamanho grande, lombo largo(grande) medindo 345x285x80mm, com 2 argolas fixas de metal na contracapa	20	UNIDADE	20,65	413,00
160	PASTA DE PLASTICO POLIETILENO - Especificação: Com elástico, cores variadas, com 32cm de comprimento, 24 de largura de 05cm e altura	10	UNIDADE	6,55	65,50
161	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS - PEQUENO - Especificação: metálico, alta resistência, com capacidade para perfurar de 10 a 20 folhas	8	UNIDADE	18,55	148,40
162	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO CAPAC. P/ PERFURAR ATE 60 FOLHAS DE PAPEL - Especificação: alta resistência	5	UNIDADE	95,50	477,50
163	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO CAPAC. P/ PERFURAR ATE 100 FOLHAS DE PAPEL - Especificação: Alta resistência	5	UNIDADE	183,00	915,00
164	PRENDEDOR DE PAPEL-UND - Especificação: preto 41mm Binder clipe	50	UNIDADE	2,10	105,00
165	PRENDEDOR DE PAPEL 1.5/8" 41MM CX C/12 UND	5	CAIXA	23,55	117,75
166	PILHA ALCALINA AA PEQUENA - Especificação: pacote com 16 unidades	20	PACOTE	62,50	1.250,00
167	PILHA ALCALINA AA (PALITO) - Especificação: pacote com 16 unidades	20	PACOTE	62,50	1.250,00
168	PISTOLA GRANDE P/ SILICONE - Especificação: cola quente, 40w, bivolt, para bastão de 11mm.	5	UNIDADE	33,15	165,75
169	PINCEL MARCA TEXTO, COR VERDE LIMAO/AMARELO - CAIXA COM 12 UNIDADES - Especificação:	2	CAIXA	35,67	71,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	Especificação: tinta superfluorescente, de máxima durabilidade, formato triangular ergonômico, garantia de conforto e mais bem escrita				
170	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNIDADES	2	CAIXA	34,75	69,50
171	PORTA LAPIS - Especificação: porta lápis/clips, material: acrílico	10	UNIDADE	82,55	825,50
172	PRANCHETA PEQUENA 16X23CM - Especificação: material: acrílico (polietileno), cristal, resistente e ferragem para fixação de papel	15	UNIDADE	17,60	264,00
173	PRANCHETA 34CM X 24CM CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RESISTENTE - Especificação: polietileno, cristal, resistente e ferragem para fixação de papel	50	UNIDADE	18,83	941,50
174	PRANCHETA - 34X24CM - Especificação: madeira prensada resistente e ferragem para fixação de papel	6	UNIDADE	15,05	90,30
175	RÉGUA EM ALUMINIO 30CM	10	UNIDADE	10,30	103,00
176	REGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30CM (CORES VARIADAS)	20	UNIDADE	1,34	26,80
177	TESOURA GRANDE 21X6CM - Especificação: material: resina termostática, área de corte: 7,5cm, lâmina em aço inoxidável	10	UNIDADE	17,75	177,50
178	TESOURA PROFISSIONAL MÉDIA 14CM EM AÇO INOXIDAVEL	5	UNIDADE	21,48	107,40
179	TINTA PARA CARIMBO PRETO - 42ML	10	PEÇA	5,45	54,50
180	TRIO PORTA CANETA - Especificação: clips, lembrete, injetado em polietileno, cor: fumê	10	UNIDADE	22,65	226,50
181	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - Especificação: fixa cristal	10	UNIDADE	76,50	765,00
182	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS EM ALUMINIO - Especificação: manual, linha doméstica	2	UNIDADE	13,75	27,50
183	ACENDEDOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO - Especificação: Formato anatômico, produz apenas faíscas	2	UNIDADE	39,30	78,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

184	ASSADEIRA FUNDA E RETANGULAR EM ALUMÍNIO Nº 3 - Especificação: medindo 40x27x4,5cm	5	UNIDADE	46,75	233,75
185	BACIA DE ALUMÍNIO 55CM	2	UNIDADE	101,50	203,00
186	BALDE DE ALUMINIO 11L.	2	UNIDADE	68,50	137,00
187	BANDEJA EM INOX - Especificação: tamanho: 60x40x6cm aproximadamente	4	UNIDADE	160,00	640,00
188	BULE DE 1,5 LITROS - Especificação: bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23Ax18L	4	UNIDADE	141,70	566,80
189	CAÇAROLA HOTEL 3,7L - EM ALUMINIO, COM DIAMETRO DE 22CM E 10CM DE ALTURA	4	UNIDADE	189,00	756,00
190	CAÇAROLA HOTEL 5,6L - Especificação: caçarola hotel, alumínio, com tampa, 24x12,5cm (diâmetroxaltura), 5,6 litros	4	UNIDADE	227,50	910,00
191	CAÇAROLA HOTEL 8 LITROS, EM ALUMINIO, COM TAMPA, DIMENSOES: 28CM X 13,5CM(D X A) - Especificação: 28 cm de diâmetro por 1,5cm de altura	4	UNIDADE	273,00	1.092,00
192	CAÇAROLA HOTEL 9,6 LITROS - Especificação: caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30x14cm(diâmetroxaltura), 9,5l, espessura mínima do alumínio 3mm	4	UNIDADE	286,50	1.146,00
193	CALDEIRÃO HOTEL 15L - Especificação: caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm (diâmetroxaltura), capacidade 15l	4	UNIDADE	271,50	1.086,00
194	CALDEIRÃO HOTEL 27L - Especificação: caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34x30cm (diâmetroxaltura), capacidade 27l	2	UNIDADE	411,50	823,00
195	CANECÃO HOTEL/ALUMINIO - Especificação: caneca fervedouro em alumínio resistente com alça capacidade de 2l	4	UNIDADE	70,50	282,00
196	CANECÃO HOTEL 4 LITROS - Especificação: canecão hotel, alumínio, cabo baquelite, nº 14,2 litros	4	UNIDADE	96,00	384,00
197	COLHER DESCARTÁVEL - PACOTE C/50 UND	200	PACOTE	15,99	3.198,00
198	COPO PLASTICO EM POLIETILENO (PS) - Especificação: De 200ml,	100	CAIXA	179,88	17.988,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	atóxico, transparente, pacote com 100 unidades - caixa com 30 cartelas				
199	COPO EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL 50ML PCT. C/ 100 - Especificação: para café produzido em polietileno, de 50ml, atóxico, branco, caixa com 30 cartelas	100	CAIXA	154,40	15.440,00
200	COPO EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL 180ML, PCT. C/ 100 - Especificação: Atóxico, branco, caixa com 30 cartelas	100	CAIXA	160,92	16.092,00
201	COADOR DE CAFÉ. (UND) - Especificação: tamanho: 16cm	10	UNIDADE	14,95	149,50
202	CONCHA Nº 10 -Especificação: Em alumínio, hotel, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml	5	UNIDADE	29,90	149,50
203	CORTADOR DE LEGUMES - Especificação: cortador de legumes médio, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em inox de 10mm de corte	2	UNIDADE	53,50	107,00
204	COPO DE VIDRO LISO 200ML	12	UNIDADE	3,50	42,00
205	JOGO DE DEPOSITOS PLASTICO PARA MANTIMENTO TAMANHO GRANDE, COM 3 UNIDADES - Especificação: FORMATO RETANGULAR, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO, LIVRE DE BISFENOL (BPA)	3	JOGO	46,00	138,00
206	ESCORREDOR DE ARROZ - Especificação: Em aço inox, com dimensões de 25cm	4	UNIDADE	56,00	224,00
207	ESCORREDOR DE PRATO EM INOX - Especificação: escorredor de pratos inox capacidade 16 pratos	1	UNIDADE	244,00	244,00
208	ESCUMADEIRA Nº 14 - Especificação: escumadeira, alumínio, hotel, nº 14, diâmetro 14cm, cabo 49cm	2	UNIDADE	41,70	83,40
209	ESPÁTULA EM AÇO INOX - Especificação: espátula, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximada de 25cm	2	UNIDADE	60,50	121,00
210	FACA DE CORTE 7' - Especificação: lâmina em aço inoxidável, cabo de	4	UNIDADE	54,00	216,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	polietileno, branca, 18cm aproximadamente				
211	FACA DE CORTE 9' - Especificação: faca de corte 9', lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno, branca	4	UNIDADE	69,50	278,00
212	FACA DE CORTE 12', LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE POLIETILENO COR BRANCA	4	UNIDADE	83,50	334,00
213	FACA P/ CORTA PÃO - Especificação: faca para cortar pão de baquelite e lâmina em aço inox de 20cm	4	UNIDADE	29,25	117,00
214	FARINHEIRA DE PLÁSTICO PARA MESA - MÉDIA - Especificação: farinha plástica com tampa 900ml, em material resistente e duradoura	4	UNIDADE	20,50	82,00
215	FILME PVC 28CMX300MT	50	UNIDADE	11,50	575,00
216	FORMA REDONDA EM ALUMINIO POLIDO Nº26 - Especificação: COM DIMENSOES: 26 CM DE DIAMETRO POR 6 CM DE ALTURA	4	UNIDADE	64,50	258,00
217	FRIGIDEIRA TEFAL 32CM - Especificação: frigideira hotel, tefal, 32cm, cabo baquelite	4	UNIDADE	132,00	528,00
218	GARRAFA TÉRMICA DE 1L - Especificação: material plástico, capacidade de 1 litros para café ampola em vidro, cor preta	4	UNIDADE	43,50	174,00
219	GARRAFA TERMICA 2 LITROS - Especificação: garrafa térmica, material plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta	4	UNIDADE	130,50	522,00
220	GARRAFA TERMICA DE 5L - Especificação: material plástico, capacidade de 5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, para café	8	UNIDADE	89,00	712,00
221	GARRAFA TÉRMICA COM PRESSÃO EM INOX 3,5L - Especificação: corpo de aço inox, parede interna de aço inox, alça e tampa de polipropileno reforçado, tampa removível em polipropileno, dimensões aproximadas: 37,8x23x16,7cm	10	UNIDADE	532,50	5.325,00
222	GARRAFA TÉRMICA 12L - Especificação: material atóxico e	5	UNIDADE	189,50	947,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	resistente, com torneira e pés retráteis				
223	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA CAPACIDADE 20 LITROS - Especificação: material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis	6	UNIDADE	637,50	3.825,00
224	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - CX COM 25 CARTELAS COM 100 UNIDADES - Especificação: material: polipropileno, capacidade 180ml, características adicionais: ABNT, nbr 14.865, cor: incolor. Caixa com 25 cartelas. (413185)	152	CAIXA	129,87	19.740,24
225	ACHOCOLATADO DE 400G - Especificação: com valor energético de 74kcal, 15g de açúcar, 0,5g de gorduras totais, 0g de gordura saturada, 7,0mg de sódio, validade mínima de 6 meses, embalagem com 400g	250	LATA	14,07	3.517,50
226	AÇUCAR ESPECIAL CRISTAL 1K - Especificação: de boa qualidade, fardo contendo 30 pacotes de 1kg cada, validade mínima de 6 meses apartir da data de entrega do produto	50	FARDO	113,93	5.696,50
227	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO - Especificação: com edulcorante sucralose, embalagem com 25ml, validade de 6 meses a partir da data de entrega	20	FRASCO	10,93	218,60
228	AGUA MINERAL 20 L - Especificação: para galão de 20 litros recarga	800	UNIDADE	21,00	16.800,00
229	AMIDO DE ARROZ - PACOTE COM 230G (CAIXA COM 12 PACOTES) - Especificação: caixa contendo 12 pacotes com 230g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	25	CAIXA	86,00	2.150,00
230	AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200G - Especificação: embalagem com 200g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	25	CAIXA	111,00	2.775,00
231	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Especificação: fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, validade	54	FARDO	146,40	7.905,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto				
232	AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS - Especificação: caixa contendo 24 latas com 450g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	12	CAIXA	188,47	2.261,64
233	AZEITONA VERDE EM CONSERVA 160G - Especificação: copo com 160g, validade mínima de 6 meses	180	COPO	7,40	1.332,00
234	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - FRASCO C/500ML - Especificação: validade mínima de 6 meses	50	FRASCO	27,17	1.358,50
235	AZEITE DE DENDE - 500ML - Especificação: Embalagem com 500ml, validade mínima de 6 meses	24	FRASCO	10,27	246,48
236	ABACATE - KG - Especificação: de primeira qualidade, grau médio de maturação, entrega conforme calendário semanal	100	QUILO	13,00	1.300,00
237	ABACAXI FRESCO DE BOA QUALIDADE - Especificação: abacaxi de primeira qualidade, grau médio de maturação, unidade com peso mínimo de 1,200kg, entrega conforme calendário semanal	460	UNIDADE	9,00	4.140,00
238	ABOBORA REGIONAL PRIMEIRA QUALIDADE - Especificação: tamanho regular, de primeira de qualidade, sem cortes, produto fresco e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, sem lesões, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, consistência firme, entrega conforme calendário semanal	250	UNIDADE	12,00	3.000,00
239	ALFACE KG - Especificação: limpa e higienizada, acondicionada em embalagem plástica com 1kg de peso líquido, entrega conforme calendário semanal	580	QUILO	29,00	16.820,00
240	ALHO DE BOA QUALIDADE - Especificação: alho de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com a coloração, não características não estar machucado, perfurado, nem muito maduro e nem muito verde, entrega conforme calendário semanal	150	QUILO	49,67	7.450,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

241	BANANA GRANDE (1ª QUALIDADE) - Especificação: tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário	820	UNIDADE	4,25	3.485,00
242	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE - Especificação: Tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário	580	QUILO	12,25	7.105,00
243	BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE - Especificação: Tamanho e coloração uniformes, produtos frescos e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário	460	QUILO	8,50	3.910,00
244	BATATA DOCE ROXA 1ª QUALIDADE - Especificação: Sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras ou cortes, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal	340	QUILO	9,00	3.060,00
245	BETERRABA (QUILO) - Especificação: De ótima qualidade, fresca, compacta, firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas	220	QUILO	13,00	2.860,00
246	BUCHO BOVINO - Especificação: congelado, com característica próprias, embalado em plástico transparente, sem grampos, devidamente lacradas e identificadas	340	QUILO	21,00	7.140,00
247	BISCOITO AGUA E SAL CX - Especificação: tipo cream cracker, tipo água e sal, caixa contendo 20 pacotes, hermeticamente vedado,	68	CAIXA	89,03	6.054,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses				
248	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE COM 400G - Especificação: caixa contendo 20 pacotes, hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses	68	CAIXA	135,33	9.202,44
249	BISCOITO DOCE TIPO MARIA CX COM 20 PACOTES - Especificação: hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses	40	CAIXA	92,13	3.685,20
250	CAFÉ EM PÓ - Especificação: torrado e moído, hermeticamente vedado, fardo com 20 pacotes de 400g, com validade mínima de 6 meses	90	FARDO	99,63	8.966,70
251	CATCHUP 200G - Especificação: Composto à base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 200g, a embalagem deve conter, externamente: dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, caixa com 12 embalagens de 200g, prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	5	CAIXA	94,33	471,65
252	CHÁ DE ERVA DOCE (SACHÊS DE 10G) CAIXA COM 10 SACHÊS - Especificação: caixa contendo 10 saches, com 10g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	200	CAIXA	8,67	1.734,00
253	CHÁ DE ERVA CIDREIRA 10 G CX. COM 10 SACHES - Especificação: caixa contendo 10 saches, com 10g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	200	CAIXA	8,67	1.734,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

254	COCO RALADO - Especificação: Sem açúcar, à base de polpa de coco desidratado, a embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo com as especificações de acordo com as especificações técnicas da ANVISA, pacote com 100g, prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	150	PACOTE	8,67	1.300,50
255	CREME DE LEITE - CX - Especificação: caxixa contendo 27 unidades com 200g cada, embalagem tetra pak, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	20	CAIXA	141,00	2.820,00
256	COLORIFICO 100G - Especificação: condimento em pó de urucum, homogênea, fardo contendo 10 pacotes de 100g	28	FARDO	28,00	784,00
257	COMINHO EM PO 100G - Especificação: Fardo contendo 10 pacotes de 100g	28	FARDO	50,33	1.409,24
258	CARNE BOVINA - CHA/COXÃO MOLE - Especificação : Magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca de fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega, procedência idônea, com carimbo de fiscalização do S.I.F, Ministério da Saúde ou órgão competente	800	QUILO	49,00	39.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

259	CARNE BOVINA COXAO DURO - Especificação : Magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca de fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega, procedência idônea, com carimbo de fiscalização do S.I.F, Ministério da Saúde ou órgão competente	600	QUILO	49,00	29.400,00
260	CARNE BOVINA COM OSSO - Especificação : Magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca de fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega, procedência idônea, com carimbo de fiscalização do S.I.F, Ministério da Saúde ou órgão competente	600	QUILO	43,00	25.800,00
261	CARNE BOVINA MOIDA (PAULISTA) - Especificação : músculo moído, sem osso, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca de fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega, procedência idônea, com carimbo de fiscalização	1.000	QUILO	48,00	48.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	do S.I.F, Ministério da Saúde ou órgão competente				
262	CEBOLA BRANCA IN NATURA - Especificação: 1ª qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	400	QUILO	9,33	3.732,00
263	CENOURA IN NATURA - Especificação: 1ª qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	400	QUILO	12,33	4.932,00
264	CHARQUE 500G - Especificação: carne bovina salgada, curada dessecada, ponta de agulha, embalagem a vácuo contendo 500g, deverá ser de procedência idônea, com carimbo e fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente	150	UNIDADE	31,00	4.650,00
265	CHEIRO VERDE (QUILO) - Especificação: in natura, 1ª qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entregas conforme calendário semanal	800	QUILO	20,00	16.000,00
266	COUVE KG - Especificação: in natura, 1ª qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entregas conforme calendário semanal	800	QUILO	22,00	17.600,00
267	EXTRATO DE TOMATE - 140G - Especificação: Embalagem tetra pak contendo 140g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	532	UNIDADE	5,93	3.154,76
268	FARINHA DE CEREAIS EM FLOCOS INTEGRAL 400G - Especificação: Embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	82	LATA	16,67	1.366,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

269	FARINHA LÁCTEA 400G - Especificação: Embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	82	LATA	13,67	1.120,94
270	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo com 10 pacotes, contendo 1kg cada. Com validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega	150	FARDO	74,67	11.200,50
271	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Especificação: Sem fermento especial para bolos, enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo com 10 pacotes contendo 1kg em cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	150	FARDO	65,67	9.850,50
272	FLOCOS DE MILHO MOÍDO 500G - Especificação: amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidade, parasitas e larvas, a embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	150	PACOTE	7,83	1.174,50
273	FARINHA DE MANDIOCA (QUILO) - Especificação: Farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg, fabricação: máximo de 30 dias, entrega conforme calendário semanal	300	QUILO	15,00	4.500,00
274	FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA - Especificação: Farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg, fabricação: máximo de	300	QUILO	17,67	5.301,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	30 dias, entrega conforme calendário semanal				
275	FARINHA DE TAPIOCA - 500G - Especificação: farinha de tapioca regional, farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 500g, fabricação: máximo de 30 dias, validade mínima de 10 meses, entrega conforme calendário semanal	250	PACOTE	7,97	1.992,50
276	FEIJÃO RAJADO TIPO 1 (1KG) - Especificação : Constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantem a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 30kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, com qualidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	20	FARDO	431,97	8.639,40
277	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Especificação : Constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantem a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 30kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do	20	FARDO	372,33	7.446,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	produto, com qualidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega				
278	FEIJÃO VERDE - Especificação: in natura, 1ª qualidade, com fios íntegros, livre de fungos; embalados em sacos plásticos, transparentes com o peso de 1kg, devem estar frescos, íntegros e sem traços de descoloração e manchas, entrega conforme calendário semanal	60	QUILO	20,00	1.200,00
279	FERMENTO QUIMICO EM PO 100G - Especificação: Para confecção de bolos, isento de mofo e qualquer substância nociva, embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca, contendo 100g do produto, prazo de validade: 6 meses a partir da data de entrega	60	PACOTE	7,33	439,80
280	FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: Seco, instantâneo para pão, isento de mofo e substância nocivas, embalagem: hermeticamente fechada (vácuo) contendo 500g do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	30	PACOTE	18,00	540,00
281	FIGADO - Especificação: Congelado com registro no SIF, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	400	QUILO	26,33	10.532,00
282	FRANGO CONGELADO KG - Especificação: Sem tempero, não temperado, de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, isenta de sujidades com especificações de validade, marca e procedência	800	QUILO	20,33	16.264,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

283	FRANGO CONGELADO - PEITO - Especificação: registro no SIF, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, pacote contendo 1kg	800	QUILO	22,33	17.864,00
284	GOIABADA 600G - Especificação: com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação, a apresentação deve ser em embalagem de 600g, Íntegras, livres de sujidades e validade mínima de 6 meses	400	POTE	11,23	4.492,00
285	GRAO-DE-BICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G - Especificação: Grãos inteiros e sadios, isentos de material terroso, sujidades e misturas de outras variedade e espécies, embalagem de 500g em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto, validade mínima de 6 meses	250	PACOTE	21,00	5.250,00
286	JERIMUM KG- Especificação: Fresco, selecionado de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações, entrega conforme calendário semanal	300	QUILO	11,00	3.300,00
287	LARANJA - Especificação: regional imatura de 1ª qualidade, peso médio 200g, casca lisa, livre de fungos, devem estar frescas, integras, sem traços de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	20	CENTO	3,00	60,00
288	LIMÃO KG - Especificação: in natura, 1ª qualidade, entrega conforme calendário semanal	80	QUILO	21,00	1.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

289	LEITE CONDENSADO 395G - Especificação: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionada em caixa contendo 27 unidades em embalagem tetrapak 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega do produto	10	CAIXA	138,27	1.382,70
290	LEITE DE COCO - FRASCO DE 500ML - Especificação: integral concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro sabor próprios, acondicionado em embalagem de 500ml, a embalagem deverá conter a procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, frasco com 500ml, prazo de validade de no mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto	80	UNIDADE	9,17	733,60
291	LEITE EM PÓ - FARDO - Especificação: leite em pó desnatado, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado 100% de origem animal, leite desnatado instantâneo, fardo contendo 25 pacotes com 400g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	160	FARDO	457,67	73.227,20
292	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PCT) - Especificação: Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado, 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo, fardo contendo 25 pacotes com 400g cada, validade mínima de 6 meses a partir da entrega	200	FARDO	300,67	60.134,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

293	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE - Especificação: Linguiça mista cozida e defumada, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo 2,5kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas, mole ou manchas esverdeadas, validade de 6 meses a partir da data de entrega	100	QUILO	39,33	3.933,00
294	LOURO - FOLHAS PCT - Especificação: Folha desidratada, envelope com 10g, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie, embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de validade, de fabricação/manipulação, número do lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	150	PACOTE	8,10	1.215,00
295	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA - Especificação: De 1ª qualidade, cor amarela produzida com farinha de trigo especial de sêmola, massa sem ovos sem possuir corante, deve ser natural, isento de sujidades e parasitas, fardo com 20 pacotes de 500g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	50	FARDO	74,37	3.718,50
296	MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL - Especificação: A base de ovos e farinha integral, composto de matéria-prima de primeira qualidade, são e limpas, isentas de material terroso, parasitas, fardo contendo 10 pacotes com 500g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	50	FARDO	70,00	3.500,00
297	MAIONESE DE EXCELENTE QUALIDADE - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 270G CADA - Especificação: Composta por óleo vegetal, água, ovos, gema de ovo,	44	CAIXA	70,00	3.080,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido láctico, estabilizante, caixa contendo 12 unidades com 270g, embalagem tetra pack, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega				
298	MARGARINA VEGETAL - 500G - Especificação: Caixa contendo 24 potes plásticos resistentes de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre), no seu rótulo/lote deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	55	CAIXA	106,00	5.830,00
299	MANTEIGA PRIMEIRA QUALIDADE 500G - Especificação: composição com, 500g, caixa contendo 10 unidades	30	CAIXA	261,00	7.830,00
300	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO - Especificação: Enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente, fardo contendo 10 pacotes com 500g cada, de boa qualidade, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	36	FARDO	67,67	2.436,12
301	MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA C/ 200G - CAIXA CONTENDO 24 LATAS - Especificação: Grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarelo, macio, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas, caixa contendo 24 latas com 200g cada, validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	25	CAIXA	118,00	2.950,00
302	MILHO P/ PIPOCA - Especificação: grupo duro, classe amarela, qualidade tipo 1, formato estourado tipo irregular/BUTTERFLY, 500g, caixa com 20 unidades	15	CAIXA	117,00	1.755,00
303	MILHO BRANCO CANJICA 500G - Especificação: para mungunzá	200	PACOTE	6,67	1.334,00
304	MILHARINA 500G - Especificação: Composição: flocos de milho pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, sem sal, 500g	200	UNIDADE	6,00	1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

305	MOLHO SHOYU 1000ML - Especificação : Embalagem: fraco com 1000ml, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	10	FRASCO	23,00	230,00
306	MOLHO INGLÊS - 1000ML - Especificação: Embalagem: frasco com 1000ml, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	10	FRASCO	25,67	256,70
307	MOLHO DE TOMATE 520G - Especificação: Tradicional, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa contendo 12 unidades com 520g em cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	200	CAIXA	82,67	16.534,00
308	MAÇÃ KG - Especificação: In natura, 1ª qualidade, casca íntegra, consistência firme, devem estar frescos, íntegra, sem traços de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	100	QUILO	13,33	1.333,00
309	MACAXEIRA - Especificação: In natura de 1ª qualidade, intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, apresentando cor, odor, e sabor característicos do produto, entrega conforme calendário semanal	400	QUILO	8,00	3.200,00
310	MAMÃO KG - Especificação: In natura de 1ª qualidade, semi-maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos, devem estar íntegros, entrega conforme calendário semanal	300	QUILO	19,00	5.700,00
311	MARACUJA KG - Especificação : In natura, de 1ª qualidade semi maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegros. Entrega conforme calendário semanal	50	QUILO	19,00	950,00
312	MAXIXE - Especificação: In natura de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidades, acondicionados em sacos plásticos transparentes contendo 1kg em cada, entrega conforme calendário semanal	150	QUILO	8,50	1.275,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

313	MELANCIA - 1ª QUALIDADE - Especificação: In natura, tamanho médio, casca livre de fungos, devem estar íntegras, unidade com peso aproximado de 3Kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa e sujidades. Entrega conforme calendário semanal	300	QUILO	7,00	2.100,00
314	ÓLEO DE SOJA - CX. C/ 20 GARRAFAS DE 900ML - Especificação : Caixa contendo 20 frascos com 900ml, as embalagens devem estar limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	30	CAIXA	190,67	5.720,10
315	OREGANO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 10G	120	PACOTE	6,00	720,00
316	OVOS VERMELHOS TIPO 1 - Especificação: Grandes, frescos, sem rachaduras e limpos, embalagem fechada, com data de validade recente, cartela contendo 30 unidades	200	CARTELA	21,50	4.300,00
317	PÃO DE FORMA -PCT - Especificação: Tradicional, bem acondicionado, assado ao ponto, no seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, ingredientes, data de fabricação e validade	50	PACOTE	12,00	600,00
318	PÃO FRANCÊS (50G) - Especificação: composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Devem ser bem acondicionados, assado ao ponto, sem amasso, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,	11.800	UNIDADE	2,00	23.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	informações nutricionais e quantidade do produto				
319	PÃO HOT-DOG 50G - Especificação: De boa qualidade, com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea, serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados com aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais.	8.200	UNIDADE	2,00	16.400,00
320	PEIXE-(PIRARUCU) - Especificação: Resfriado, em postas, embalagem em filme pvc, ou saco plástico transparente, embalagem de 2 a 3kg, entrega conforme calendário semanal	460	QUILO	56,00	25.760,00
321	PEIXE TAMBAQUI - EVISCERADO SEM ESCAMAS E NADADEIRAS - Especificação: Tambaqui inteiro, sem manchas parasitas ou fungos. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Peso mínimo por unidade: 2kg. Entrega conforme calendário semanal	460	QUILO	31,00	14.260,00
322	PEPINO - Especificação: de boa qualidade, intacto e firme, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos e manuseio e transporte, entrega conforme calendário semanal	300	UNIDADE	6,00	1.800,00
323	PIMENTAO VERDE KG - Especificação: de 1º qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), entrega conforme calendário semanal sujudades.	300	QUILO	13,50	4.050,00
324	PIMENTA DO REINO 100G - Especificação: Tempero misto contendo pimenta do reino, cominho e sal, fardo contendo 10 pacotes de 100g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	200	FARDO	6,00	1.200,00
325	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA - PACOTE COM 500G - Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de	200	PACOTE	15,00	3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal				
326	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PACOTE COM 500G - Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal	200	PACOTE	15,00	3.000,00
327	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - PACOTE COM 500G - Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal	200	PACOTE	15,00	3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

328	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G - Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal	200	PACOTE	15,00	3.000,00
329	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PACOTE COM 500G - Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal	200	PACOTE	15,00	3.000,00
330	PRESUNTO -Especificação: Presunto cozido sem capa de gordura, resfriado, cada peça embalada a vácuo individualmente, em embalagem padronizada, impermeável e amplamente protegida contendo 3,2kg, sendo o peso da embalagem de 14g, dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF	25	QUILO	27,00	675,00
331	QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Queijo mussarela, resfriado, em embalagem padronizada, impermeável e amplamente protegida de 3 a 4kg, com rotulo constando a data de	25	QUILO	31,00	775,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional				
332	QUEIJO RALADO EMBALAGEM COM 100G - Especificação : parmesão, ralado, embalagem com aproximadamente 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	100	PACOTE	7,58	758,00
333	QUIABO KG - Especificação: In natura de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal	100	QUILO	16,00	1.600,00
334	REPOLHO BRANCO - Especificação: In natura de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal	200	QUILO	19,50	3.900,00
335	REPOLHO ROXO - Especificação: In natura de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal	200	QUILO	24,00	4.800,00
336	REFRIGERANTE GUARANA 2 LITROS - Especificação: Fardo contendo 6 unidades	10	PACOTE	39,33	393,30
337	SAL REFINADO -FARDO - Especificação: Iodado, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	12	FARDO	25,70	308,40
338	SALSICHAS - Especificação : Hot dog resfriada, embalagem a vácuo de 3kg, dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF	45	QUILO	41,00	1.845,00
339	SELETA DE LEGUMES CX - Especificação: Em conserva, imerso em líquido translúcido, livre de	20	CAIXA	77,03	1.540,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	impurezas, caixa contendo 24 latas com peso líquido de 280g e peso drenado de 200g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega				
340	SUCO ENGARRAFADO - SABOR CAJU - Especificação: suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	20	FARDO	52,30	1.046,00
341	SUCO ENGARRAFADO - SABOR GOIABA - Especificação: suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	20	FARDO	83,03	1.660,60
342	SUCO ENGARRAFADO - SABOR UVA - Especificação: suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	20	FARDO	83,03	1.660,60
343	TAPIOCA REGIONAL - Especificação: massa pronta para preparo de tapiquinha, embalagem plástica, transparente resistentes, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva, entrega conforme calendário semanal	100	FRASCO	17,00	1.700,00
344	TOMATE - Especificação: In natura de 1ª qualidade, de tamanho médio, consistente firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos, entrega conforme calendário semanal	400	QUILO	8,10	3.240,00
345	VINAGRE - 750ML - Especificação: Vinagre de vinho tinto, fardo contendo 12 garrafas plásticas com 750ml cada, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	10	FARDO	42,00	420,00
346	VINAGRE - 500ML - Especificação: Matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, fardo contendo 12 garrafas plásticas com 500ml	10	FARDO	42,00	420,00
347	CEREAL CX - Especificação: A base de arroz pré-cozido para alimentação infantil, adicionado de vitaminas minerais. Instantâneo- farinha de arroz pré-gelatinado, açúcar, fosfato dissodico, cabornato de cálcio, mistura minero-vitamínica (vit. C,	30	CAIXA	144,33	4.329,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	niacinamida, ferro, vitamina e, ácido pantatênico, vitaminas b6, b2, b1, ácido fólico e vitamina b12) aroma natural reforçada de baunilha. Embalagem contendo 230g. Data de validade a partir de 6 meses da data de entrega. caixa com 27 unidades				
348	PO PARA PREPARO DE GELATINA - Especificação: com corante natural (sabores diversos). Embalagem 24g. Data de validade a partir de 6 meses da data de entrega. caixa com 80 unidades	20	CAIXA	87,97	1.759,40
349	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA - Especificação: Obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica vedada com peso líquido de 250g prazo de validade mínimo de 06 meses da data de entrega	400	PACOTE	17,00	6.800,00
350	SALSICHA DE FRANGO - Especificação: Em embalagem de polietileno resistente, pacote com peso de 3kg, hermeticamente fechado, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação de no mínimo 30 dias da data de entrega, registro de órgão e inspeção competente. Entrega refrigerada	180	PACOTE	49,16	8.848,80
351	SALSICHA DE HOT DOG - Especificação: composta de carne bovina fresca, condimentos triturados, misturados e cozidos; acondicionada em embalagem a vácuo contendo 2,5kg, com prazo de validade de 6 meses da data de entrega	180	PACOTE	56,90	10.242,00
352	ADITIVO PARA LEITE MATERNO INDICADO PARA RECÉM-NASCIDOS DE ALTO RISCO - FM 85	5	CAIXA	212,50	1.062,50
353	FORMULA INFANTIL 1 SEMESTRE APTAMIL 1 - Especificação: Formula infantil indicada para crianças de 0 a 06 meses	60	LATA	23,95	1.437,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

354	FORMULA INFANTIL 1º SEMESTRE - NAN SUPREME 1	60	LATA	31,00	1.860,00
355	FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO- NAN AR - Especificação: Formula Infantil Nan Anti Refluxo(regurgitação) lata de 800g.	10	LATA	63,00	630,00
356	FORMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA 1ª INFÂNCIA - INFATRINI EMBALAGEM 400G.	10	LATA	116,50	1.165,00
357	FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS - PRÉ-NAN (LATA C/ 400G)	100	LATA	46,50	4.650,00
358	SUPLEMENTO EM PÓ -SUSTAGEM SABOR BANANA EMBALAGEM COM 400G.	20	LATA	46,50	930,00
359	NAPA NA COR BRANCA - PEÇA COM 50 METROS X 1,40CM.	4	PEÇA	1.777,50	7.110,00
360	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER 1500 METROS AZUL.	6	UNIDADE	9,00	54,00
361	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER 1500 METROS BRANCO.	6	UNIDADE	8,00	48,00
362	TECIDO PEÇA COM 100M BRIM LEVE 100% ALGODAO ROSA	6	ROLO	2.448,90	14.693,40
363	TECIDO PEÇA COM 60M PERCAL - Especificação: 100% algodão branco	8	ROLO	1.995,00	15.960,00
364	TECIDO BRIM, LEVE 100% ALGODAO, COR VERDE - Especificação: Peça 50m X 1,40cm	6	ROLO	2.165,00	12.990,00
365	TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, COR AZUL - Especificação: Peça com 50 metros X 1,40cm	6	ROLO	1.432,50	8.595,00
366	AVENTAL PLÁSTICO - TAM G, P/ LAVAGEM DE INSTRUMENTO	8	UNIDADE	16,00	128,00
367	AVENTAL PLÁSTICO - TAM M, P/ LAVAGEM DE INSTRUMENTO	24	UNIDADE	16,00	384,00
368	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO -Especificação: com medidas: 1 metro	100	UNIDADE	36,50	3.650,00

Total 1.212.364,47